GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

15/03/2024 12:45

URGENTE

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 001/2024

NÍVEL MÉDICO

CONVOCAÇÃO Nº 013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 001/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº 001-24 – MÉDICO, no período de 15 de MARÇO

de 2024 até às 12:00_horas  do  dia 17 de MARÇO  de  2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 001/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO

Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

15/03/2024 12:45

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MÉDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

37 Daniel Barcelos Morandi 2521702

38 Ronaldo De Oliveira Junior 2538848

39 Laércio Santos Conceição 2549807

40 Aline Muzi De Castro 2533605

41 Lana Coelho De Oliveira E Silva 2550848

42 Mariana Ferber Pereira Coelho 2544536

43 Caroline De Oliveira Costa Mileit 2551945

44 Melina Murta Tedesco Duarte 2551206

45 Thais Rocha Afonso Coradi 2550452

46 Daniele Vieira Rocha 2551731

47 Júlia Aguiar Costa 2552718

48 Samir Blunck Aride 2521283

49 Júlio César Barbosa 2522032

50 Lourdes Dos Santos Albano 2549701

51 Isabela Ferrari Ferreira 2525158

52 Igor Pereira Olympio 2528706

53 Marcel Pereira Flores Siqueira 2528129

54 Aline Larissa Siegle Dias 2526364

55 Natasha Queiroz Nogueira 2550136

56 Narjara Tiburtino Aloquio 2525198

57 Mariana Pessoa Diniz 2523711

58 Mariana Wernersbach Chagas 2551842

59 Aline Margon Perini 2521429

60 Vitor David Sartório 2521199

61 Felipe Nuno De Araújo 2551895

62 Georgia Lopes De Miranda Loura 2526420

63 Monica Kiilh Tameirao 2530048

64 Sabrina Karla Alcântara Feijó 2553866

65 Luiza Moreira Da Silva Costa 2521955

66 Amanda Thiengo Moura 2542841

67 Heidy Silva Do Nascimento Alonso 2548159

68 Beatriz Matos Gomes 2525931

69 Carolina Eduardo Silva 2528548

70 Eduardo Denti De Martins 2526638

71 Daniely Freitas Ramos Da Fonseca 2525632

72 Amine Selim De Salles Goncalves Melado 2550166

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

15/03/2024 12:45

73 Patricia Reis De Mello Freitas 2523830

74 Rayana Quinonez E Silva 2548380

75 Isabel Carneiro Madalosso 2525192

76 Leticia Braun Fonseca 2522781